
Volba staršovstva 2020 – hledání kandidátů 

  Milé sestry, milí bratři, 
k volbě staršovstva sborovým shromážděním v březnu 2020 přistupme 
s pozorností, která takovému kroku náleží. Staršovstvo je správním 
orgánem farního sboru. Odpovědností celého staršovstva je pečovat o 
duchovní život sboru, pastoračně doprovázet jeho členy, dbát na 
řádnou administrativu, dodržování řádů a dobré hospodaření (viz 
Církevní zřízení § 22, 23 a Řád o správě církve, oddíl H. – vše najdete na 
portálu Evangnet v záložce ČCE). Funkční období staršovstva je šest let. 

Střešovické staršovstvo tvoří 14 volených členů (presbyterů 
neboli starších) a dva virilní (faráři). Schází se zpravidla jednou za 
měsíc, první středu v měsíci v 19:00. Volit budeme i 7 náhradníků, u 
nichž je stanoveno pořadí, ve kterém jsou posléze povoláváni do služby 
presbytera, jestliže někdo z řádně zvolených svou službu předčasně 
ukončí. 

Kandidátku pro volbu nového staršovstva připravuje staršovstvo 
stávající. Chceme se přitom dotazovat všech členů sboru na jejich 
názor, hledat vhodné kandidáty s vaší pomocí. Do konce kalendářního 
roku budete mít příležitost vhodit do krabice v chrámové předsíni své 
návrhy. Během ledna s kandidáty promluvíme, zjistíme, zda by volbu 
přijali, a co by vám rádi o sobě sdělili. V průběhu února a března až do 
volebního shromážděná budou medailonky kandidátů zveřejněny na 
nástěnce ve sborové místnosti. 

Za kandidáty můžete navrhovat členy sboru starší 21 let. 
Doporučujeme, abyste své návrhy podávali na základě znalosti 
kandidáta. Mluvte spolu. Ptejte se. Nevynechejte ani stávající 
presbytery. Účast na sborovém životě, zájem o sbor i širší církev, 
komunikativnost, spolehlivost, ochota ke službě jsou žádoucí.    

Staršovstvo se ujímá funkce hned po volbě. Na první schůzi volí 
kurátora (druhého statutárního zástupce sboru) a předsedu 
staršovstva. Po dohodě se seniorátním výborem pak při 
bohoslužebném shromáždění skládá slavnostní slib. 
                                                                                                        Staršovstvo 


